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Kontrolrapporten er revideret den 17. juli 2023.
Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
kontrolkampagne OPSON XII.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende
fødevarer:
Fontina, Grana Padano dop, Parmigiano Reggiano, Gorgonzola
dop dolce, Formaggio Parmigiano Reggiano, Serrano Skinke,
senorio Sancho Pansa Manchego 12 mdr., Morbier lait cru aop,
Fransk Comté AOC og Brie Le maubert.
Ingen anmærkninger.
Særlige mærkningsordninger: Bødeforelæg fremsendet.
Følgende er konstateret: Virksomheden indkøber osten krt.
Fontal 45+ orange fra dansk mejeri og ompakker produktet,
hvor efter den etiketteres med Ulvedal Fontina 45+. På ostens
etikette fremgår "En dansk udgave af den originale fra Italien
Halvfast tapas ost med den gode modnede ostesmag. Modnet
på Træhylder og vendes med nænsom hånd".
Fontina er registret beskyttet betegnelser. Betegnelser som er
beskyttet af EU-kvalitetsordningerne (BOB) må ikke anvendes
om fødevarer, som ikke lever op til de krav som er fastsat i
varespecifikationen for det pågældende produkt.
Det er fødevarestyrelsens vurdering at markedsføringen af
osten er vildledende. Når fødevarer markedsføres ved brug af
en beskyttet geografisk betegnelse, uden at den respektive
produktspecifikation er opfyldt, eller der er tale om en
efterligning, antydning eller anden praksis, der kan vildlede
forbrugeren til at tro, at der er et slægtskab mellem den
beskyttede betegnelse og den pågældende fødevare.
Registrerede betegnelser er beskyttet mod enhver uretmæssig
anvendelse, efterligning eller antydning, selvom produkternes
eller tjenesteydelsernes virkelige oprindelse er angivet, eller
den beskyttede betegnelse er oversat eller er ledsaget af
udtryk såsom »art«, »type«, »måde«, »som fremstillet i«,
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»efterligning« eller tilsvarende, herunder hvis produkterne anvendes som ingrediens.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har ikke været opmærksomme på at vi ikke må bruge
betegnelserne i forbindelse med vores markedsføring.
Virksomheden har den 12. julie 2023 fremsendt kundestatestik for produktgruppen fontina for perioden 11. maj
2022 til 11. maj 2023.

Det indskærpes, at Gorgonzola og Parmesan er en registret beskyttet betegnelser. At betegnelser som er
beskyttet af EU-kvalitetsordningerne (BOB) ikke må anvendes om fødevarer, som ikke lever op til de krav som er
fastsat i varespecifikationen for det pågældende produkt.

Følgende er konstateret:

På virksomhedens hjemmeside skrives der om osten Formaggio
Garda(modnet) som parmesan: https://ulvedal-ost.dk/shop/gouda-50-kokos-1-2-1347p.html
"Brug den som en god Parmesan-ost". Der henvises til osten Parmigiano Reggiano, når der omtales Parmesan.

På virksomhedens hjemmeside skrives der om osten Blå Kornblomst Blåskimmel 60+:
https://ulvedal-ost.dk/shop/hvidloegsroulade-1-2-ca-450g-1037p.html
"Det er ikke en efterligning af den italienske Gorgonzola, men nærmere en opgradering af smagsoplevelsen.
Kan du lige Italiensk gorgonzola, er du uden tvivl også vild med Blå Kornblomst."

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har ikke været opmærksomme på at vi ikke må bruge
betegnelserne i forbindelse med vores markedsføring. Vi har ikke tænkt at foregive at Formaggio Garda er en
Parmigiano Reggiano og det samme for Blå kornblomst ift. gorgonzola.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Der er optaget fotodokumentation.


